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Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 
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: D120768 / 0317088403 
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Dekan 

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

: 5G 

 

 
Jadwal Kuliah R.RA601 Selasa 13:00-15:30 

Dosen : D120768 - TRISNI HANDAYANI, M.Pd. 

 

TAT

AP 

MUK

A KE 

HARI 

/ 

TANGG

AL 

 

POKOK 

BAHASAN 

JML 

MHS 

HAD

IR 

PARAF 

KET. 

KELAS 

DOSEN 

1 Selasa 

26 Sep 

2023 

Kontrak Kuliah dan Pengantar 

Pengembangan Pembelajaran IPS SD 

33  TRISNI HANDAYANI 

 

2 Selasa 

3 Okt 2023 

karakteristik pembelajaran IPS SD berbasis masalah 32  TRISNI HANDAYANI 

 

3 Selasa 

10 Okt 

2023 

 

Kurikulum 2013 dan Kurikulum merdeka 

29  
TRISNI HANDAYANI 

 

4 Selasa 

17 Okt 

2023 

Observasi berbasis masalah pembelajaran IPS SD 33  TRISNI HANDAYANI 

 

5 Selasa 

24 Okt 

2023 

 Pendekatan, Strategi, Metode, Model dan Media 33  TRISNI HANDAYANI 

 

6 Selasa 

31 Okt 

2023 

Membuat RPP/Modul ajar sesuai dengan kurikulum 

2013 dan Kurikulum Merdeka 

32  TRISNI HANDAYANI 

 

7 Selasa 

7 Nov 

2023 

Bahan Ajar sesuai dengan karakteristik Peserta 

Didik Sekolah Dasar 

33  TRISNI HANDAYANI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. 

Studi 

Matakulia

h Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran 

IPS SD 

: 5H 

 

Jadwal Kuliah R.RE106 Selasa 15:40-18:10 

Dosen : D120768 - TRISNI HANDAYANI, M.Pd. 

 

TAT

AP 

MUK

A KE 

HARI 

/ 

TANGG

AL 

 

POKOK 

BAHASAN 

JML 

MHS 

HAD

IR 

PARAF 

KET. 

KELAS 

DOSEN 

8 Selasa 

28 Nov 

2023 

Ujian Tengah Semester (UTS) 32  TRISNI HANDAYANI 

 

9 Selasa 

5 Des 2023 

Media Pembelajaran interaktif berbasis TPACK dan 

membuat Media Konkrit sesuai dengan karakteritik 

Peserta Didik Sekolah Dasar 

33  TRISNI HANDAYANI 

 

10 Selasa 

12 Des 

2023 

Membuat Lembar Kerja Peserta Didik (LKPD) secara 

berkolaboratif dengan bekerja sama 

21  
TRISNI HANDAYANI 

 
11 Selasa 

26 Des 

2023 

Perangkat Evaluasi berbasis HOTs 33  TRISNI HANDAYANI 

 

12 Selasa 

2 Jan 2024 

 Refleksi Pembelajaran pada kurikulum merdeka 33  TRISNI HANDAYANI 

 

13 Selasa 

9 Jan 2024 

 Mempraktekan Perangakat Pembelajaran IPS yang telah 

dibuat dengan percaya diri 

33  TRISNI HANDAYANI 

 

14 Kamis 

12 Jan 2024 

 Mahasiswa mampu mempraktekan Perangakat 

Pembelajaran IPS yang telah dibuat dengan percaya diri 

33  TRISNI HANDAYANI 

 

15  Selasa 

16 Jan 2024 

Menyimpulkan pengembangan perangkat pembelajaran 

IPS SD (review) persiapan UAS  

 

33  TRISNI HANDAYANI 

 

 

. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. 

Studi 

Matakulia

h Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran 

IPS SD 

: 5H 

 

Jadwal Kuliah R.RE106 Selasa 15:40-18:10 

Dosen : D120768 - TRISNI HANDAYANI, M.Pd. 

 

TAT

AP 

MUK

A KE 

HARI 

/ 

TANGG

AL 

 

POKOK 

BAHASAN 

JML 

MHS 

HAD

IR 

PARAF 

KET. 

KELAS 

DOSEN 

16  Ujian Akhir Semester (UAS)   TRISNI HANDAYANI 

 

 
 



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD

: 5G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : TRISNI HANDAYANI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
26 Sep 2023 3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 28 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 10 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101025004 AINIYYAH YUNITA SARI 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 2 2101025006 KARIN ALODIA 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 3 2101025010 FIRA SEKARANI 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 4 2101025042 NURALIFAH ZAKIYYAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 5 2101025062 SALSABILA ARRAUYANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101025073 ACHMAD MULYADI 13  93V V V V V X V V V V V V V V

 7 2101025085 RIFANA DAMAYANTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101025106 SAIDAH MAULIDIYAH 11  79V V X V V V V V X V X V V V

 9 2101025115 DIAZ ANDINI PUTRI 13  93V X V V V V V V V V V V V V

 10 2101025137 INA WIJAYANTI 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 11 2101025146 TRI NADIA JULYANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 12 2101025147 EKA LITA SOFIANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 2101025156 SASQIA ALBIE FAHRUNNISA 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 14 2101025161 KHALILUR RAHMAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 2101025166 SENDY ANNAFI RIZQI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2101025173 SEKAR AYUNINGTYAS 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 17 2101025178 RIZKA NELVADITA PUTRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 18 2101025184 LUSI TRI ANGGRAENI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 19 2101025204 FATIMAH AZZAHRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 20 2101025228 ANA LESTARI 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 21 2101025229 SYIFA YOYANA 14  100V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD

: 5G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : TRISNI HANDAYANI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
26 Sep 2023 3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 28 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 10 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2101025246 TIA RAHMANIA 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 23 2101025250 FAUZIAH RATU DEWI KIRANA 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 24 2101025254 SULTAN PRAKASH PUJAKELASI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 25 2101025256 FATHUR RAHMAN BAENY 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 26 2101025276 AZMI SEKAR PUTRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 27 2101025279 FEBY LIA HANDAYANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 28 2101025280 AVELINE ZAHRA 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 29 2101025287 MUHAMMAD IKHSAN FIRDAUS 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 30 2101025290 SITI JAMILATUL WARDAH 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 31 2101025300 TIKA BILQIS MUNBAITS 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 32 2101025310 AMBAR ABDISETYORINI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 33 2101025320 MUHAMMAD FAIZ ALKHOIRI 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 33.00Jumlah hadir :  32  29  33  33  32  33  33  32  33  21  33  33  33



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengemb. Pembelajaran IPS SD

5G

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

TRISNI HANDAYANI, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2101025004 AINIYYAH YUNITA SARI  84 87  86 86 A 85.60

 2 2101025006 KARIN ALODIA  86 86  83 87 A 84.90

 3 2101025010 FIRA SEKARANI  84 85  85 86 A 84.80

 4 2101025042 NURALIFAH ZAKIYYAH  85 85  84 87 A 84.80

 5 2101025062 SALSABILA ARRAUYANI  86 87  82 86 A 84.60

 6 2101025073 ACHMAD MULYADI  87 86  90 92 A 88.50

 7 2101025085 RIFANA DAMAYANTI  85 84  82 86 A 83.70

 8 2101025106 SAIDAH MAULIDIYAH  86 85  78 87 A 82.70

 9 2101025115 DIAZ ANDINI PUTRI  82 86  86 90 A 85.20

 10 2101025137 INA WIJAYANTI  84 84  90 87 A 86.70

 11 2101025146 TRI NADIA JULYANI  85 85  91 96 A 88.50

 12 2101025147 EKA LITA SOFIANI  86 87  84 86 A 85.40

 13 2101025156 SASQIA ALBIE FAHRUNNISA  85 85  86 85 A 85.40

 14 2101025161 KHALILUR RAHMAN  80 10  80 80 C 66.00

 15 2101025166 SENDY ANNAFI RIZQI  87 86  84 85 A 85.40

 16 2101025173 SEKAR AYUNINGTYAS  82 87  86 86 A 85.00

 17 2101025178 RIZKA NELVADITA PUTRI  80 10  80 80 C 66.00

 18 2101025184 LUSI TRI ANGGRAENI  85 84  86 84 A 85.10

 19 2101025204 FATIMAH AZZAHRA  87 83  82 86 A 84.10

 20 2101025228 ANA LESTARI  87 86  92 90 A 89.10

 21 2101025229 SYIFA YOYANA  87 85  86 85 A 86.00

 22 2101025246 TIA RAHMANIA  84 87  90 87 A 87.30

 23 2101025250 FAUZIAH RATU DEWI KIRANA  80 10  80 80 C 66.00

 24 2101025254 SULTAN PRAKASH PUJAKELASI  86 87  78 86 A 83.00

 25 2101025256 FATHUR RAHMAN BAENY  87 85  90 92 A 88.30

 26 2101025276 AZMI SEKAR PUTRI  86 86  84 87 A 85.30

 27 2101025279 FEBY LIA HANDAYANI  87 84  86 84 A 85.70



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengemb. Pembelajaran IPS SD

5G

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

TRISNI HANDAYANI, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2101025280 AVELINE ZAHRA  80 10  80 80 C 66.00

 29 2101025287 MUHAMMAD IKHSAN FIRDAUS  80 10  80 80 C 66.00

 30 2101025290 SITI JAMILATUL WARDAH  86 86  86 86 A 86.00

 31 2101025300 TIKA BILQIS MUNBAITS  84 87  87 87 A 86.10

 32 2101025310 AMBAR ABDISETYORINI  85 86  82 87 A 84.20

 33 2101025320 MUHAMMAD FAIZ ALKHOIRI  86 87  84 80 A 84.80

TRISNI HANDAYANI, M.Pd.

Ttd


